
Smlouva o zajištění činnosti zakladatele údajŮ

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisŮ

I. SMLUVNÍ STRANY

Město: Nepomuk

se sídlem: Nepomuk, A. Němejce č.p. 63 IČO: 00256986

zastou pená: sta rostou Vladimir Voku řka

(vlastník dopravní a technické infrastruktury)

a

GpŠ šedivý spol. s r.o.

se sídlem: 5. května 663, 336 01 Blovice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 28710 '
IČO: 01681389
DIČ: CZ01681389

zastoupena: Ing. Danielem Šedivým, jednatel

Smluvní strany se na základě povinností vyplývajících z ustanoveni § 4b odst. 4 pÍsm. a)
ve spojeni s § 4b odst. 7 Zákona o zeměměřictví a povinností vyp|ývajÍcÍch z Vyhlášky o
DTM, a v souladu s Memorandem o spolupráci při zajištěni podpory vzniku digitální
technické mapy České republiky dohodly na spolupráci při zajištění povinností Kraje a na '
spolupráci v oblasti zapisování údajŮ do DTM kraje o druzích, umístěni, prŮběhu a
vlastnostech objektŮ a zařízení dopravní a technické infrastruktury včetně údajŮ o jejich
ochranných a bezpečnostních pásmech a údajŮ o záměrech na provedení změn dopravní a
technické infrastruktury v území Smlouva se týká výhradně údajŮ podle § 4b odst 4 písm

a) Zákona o zeměměřictví.

II. POJMY A ZKRATKY

Pro účely této smlouvy se rozumí:

a) Aktualizací zápis změny údajŮ dtm kraje podle § 4b odst. 4 Zákona o

zeměměřictví a zeměměřických předpisŮ;

b) Dopravní infrastrukturou (DI) dopravní infrastru ktura ve smyslu

zeměměřických předpisŮ ve vymezeném území;

C) DTM digitální technická mapa;

d) DTM ve vymezeném území Základní prostorová situace DTM kraje v rozsahu

Vyrňezeného území;



e) Editorem osoba, která je editorem podle § 4b a 4d Zákona o zeměměřictví;

f) Informačním systémem digitální mapy veřejné správy (IS DMVS)
informaČní systém veřejné správy spravovaný Českým úřadem zeměměřickým a
katastrálním, který zajišťuje zejména funkce a Činnosti dle § 4d odst. 3 zákona
o zeměměřictví;

g) Stavebníkem osoba, která je stavebníkem dle § 2 odst. 2 pÍsm. C) zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisŮ;

h) Technickou infrastrukturou (TI) technická infrastruktura ve vymezeném

území ve smyslu zeměměřických předpisŮ;

i) Vyhláškou o DTM vyhláška Č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje,

ve znění účinném od 1.7.2023;

i) Zákonem o zeměměřictví zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně
a doplněni některých zákonŮ souvisejIcIch s jeho zavedením, ve znění zákona Č
47/2020 Sb., tj. ve znění účinném od 1. 7. 2023;

k) zeměměřickými předpisy Zákon o zeměměřictví a jeho prováděcí předpisy,

zejména VyhláŠka o DTM a vyhláška Č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č.
200/1994 Sb , o zeměměřictví a o změně a doplněni některých zákonŮ

souvisejIcIch s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisŮ.

l) Zakladatel - subjekt s delegovanými právy vlastníka DTI

III. ÚČEL SMLOUVY

1 Hlavním úČelem této smlouvy je efektivní zajištění plnění povin nosti zakladatele
údajŮ digitální mapy stanovené zeměměřickými předpisy ve Vymezeném území ve
vztahu k Dopravní a technické infrastruktuře (DTI) prostřednictvím editora údajŮ.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavřeni této smlouvy také za účelem efektivního
hospodaření se svěřenými veřejnými prostředky a zamezení jejich vynakládání
opakovaně na stejné činnosti.

3. Dá|e je účelem této smlouvy efektivní využiti spravovaných geografických informací
a dalších geografických informaci sbužícich všem smluvním stranám a nezbytných
pro výkon územně orientovaných agend veřejné správy České republiky, včetně DTM
kraje, pořizovaných z veřejných prostředkŮ

P

0

~



l
l

IV. PŘEDMĚT SMLOUVY

IV.1 Společná ustanovení

1. Předmětem této smlouvy je delegováni práv vlastníka dopravní a technické
infrastruktury na zakladatele k splnění povinností pro vlastníka dopravní a technické

infrastruktury stanovených zeměměřickými předpisy. Těmito povinnostmi jsou: ,

a) poř'zováni prvkŮ DTI ve Vymezeném území;

b) aktual'zace prvkŮ DTI ve Vymezeném území;

c) vzájemná výměna údajŮ potřebných pro plnění povinnosti Editora uvedených v

zeměměřických předpisech mezi smluvními stranami.

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zakladatel se zavazuje ve Vymezeném území:
|ta) Plnit editorské povinnosti pro vlastníka dopravní a technické infrastruktury v |:!

rozsahu DTI dle § 4b odst. 4 písm. a) ve spojeni s § 4b odst. 7 Zákona o '
i

mr v c 'zememe rictvi,b) Poskytovat Správci digitální mapy ve Vymezeném území údaje uvedené ve

Vyhlášce o DTM, a to ve formátu JVF DTM.

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytnout si veŠkerou
souČinnost za účelem plněni cíle této smlouvy

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou řídit i platnými právními předpisy, na něž
tato smlouva odkazuje, které v době uzavření této smlouvy ještě nebyly účinné.

2. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv dodateČná potřebná plněni, která jsou nad
rámec předmětu plněni podle této smlouvy, budou řešena samostatnými dodatky k
této smlouvě.

3. jakékoliv změny této smlouvy musí být provedeny formou písemných vzestupně
číslovaných dodatkŮ, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran '
Změny, dodatky Či zruŠení této smlouvy provedené jakoukoli jinou formou než
pÍsemnou, a to ať ústně, prostředky dálkové komunikace, Či jinak, jsou smluvními

stra na mi vyloučeny.

4 Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s dvanáctiměsíční
výpovědní dobou. Změní-li se zákonné podmínky tak, že plnění smlouvy není smluvní
stranou možné, je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s tňměsíční výpovědní dobou.
výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následuýcího po doruČeni
výpovědi všem ostatním smluvním stranám. výpověď musí mít písemnou formu a
musí být doruČena všem smluvním stranám.

5. Každá smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě, Že jedna ze
smluvn"ch stran poruší jakoukoli svou povinnost stanovenou touto smlouvou. i

6. Tato srrdouva může být ukončena také na základě vzájemné dohody smluvních stran



u -Ó3- 2024
V Nepomuku dne

GpŠ Šedivý spol. s r.o. . Qb,é'ci ..' ""
l k

"I \

\

Ing. Daniel šedivý N ',', '"'",, :1,, )\

HZ ?" '" :': jp i)

,.i íj ' l
:\,/ , S :: ;' : !

l l')

e"b

7

"m

, .


